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eningen, at tage nøje hensyn til Amtsrådsfor- 
eningens indvendinger. De finder, at det er uhel- 
digt med efterreguleringen af den kommunale 
andel af dødsbobeskatning og mellemperiode- 
skat, da det ikke indgik i forudsætningerne for 
økonomiaftalen, så når lovforslaget bliver ende- 
ligt vedtaget, må vi gå ud fra, at man har taget 
højde for Amtsrådsforeningens indvending. 

Marianne Jelved (RV): 
Det Radikale Venstre er enig i det, de tidligere 
ordførere har sagt. Det er på mange måder et 
udmærket lovforslag, og vi er enige i, at ledig- 
hedsydelser for mennesker på fleksjob gøres til 
en del af budgetgarantien. Det er logisk set i ly- 
set af, hvad der i øvrigt dækkes af budgetgaran- 
tien for kommunerne. 

Vi er også enige i, at det er vigtigt, at der er så 
stor enighed som muligt mellem regering og 
kommuner. Det er af principielle grunde, jeg si- 
ger det, ikke af hensyn til den siddende rege- 
ring, men fordi det af hensyn til sagens fremme 
er vigtigt, at forudsætningerne for den kommu- 
nale økonomi er så velkendte som muligt og så 
velbelyste som muligt på en måde, som begge 
parter er enige om. Derfor vil vi også være posi- 
tive over for at ændre den måde, man laver af- 
regningen mellem stat og kommune på, når det 
kan hjælpe. 

Så skal jeg bare henvise til både hr. Tofts og 
fru Anne Baastrups bemærkninger om dødsbo- 
beskatning osv. Et godt råd til regeringen er: Bliv 
dog enige med Amtsrådsforeningen om også 
den del. 

Line Barfod (EL): 
Også Enhedslisten kan støtte lovforslaget. Jeg 
ser ikke nogen grund til, at jeg fortsætter med at 
gentage de samme gode argumenter, som andre 
er kommet med, men skal blot sige, at ligesom 
den foregående ordfører støtter jeg også be- 
mærkningerne om svarene fra Amtsrådsforenin- 
gen. 

Jann Sjursen (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører på området, 
hr. Mogens Nørgård Pedersen, ikke kan være til 
stede i dag, skal jeg på hans vegne tilkendegive, 
at Kristeligt Folkeparti også er positive over for 
det fremsatte lovforslag. 

Vi hæfter os især ved, at den kommunale 
budgetgaranti udvides til også at omfatte de 
kommunale nettoudgifter til ledighedsydelse. 
Det er selvfølgelig i sig selv rigtigt, men vi ser 

også positivt på det ud fra det synspunkt, at det 
jo mange gange er kommuner i yderkantsområ- 
derne, kan vi godt kalde det, som har budget- 
mæssige vanskeligheder netop som følge af 
ydelser som ledighedsydelser. Derfor er vi glade 
for, at de nu også bliver omfattet af den kommu- 
nale budgetgaranti, og man kan sige, at det er et 
lille regionalpolitisk plus, der opstår som følge 
heraf. 

Vi er positive over for lovforslaget og vil selv- 
følgelig også i forbindelse med udvalgsarbejdet 
se på de spørgsmål, der er rejst i høringssvarene, 
også fra Amtsrådsforeningen, som flere ordføre- 
re har nævnt. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Claus Hjort 
Frederiksen, fg.): 
Jeg vil gerne takke for tilslutningen til forslaget, 
og jeg vil vedrørende spørgsmålet om dødsbo- 
skatten tilkendegive, at efter at Amtsrådsfor- 
eningen har henvendt sig om det, har Finansmi- 
nisteriet tilkendegivet, at man i forbindelse med 
næste års kommuneforhandlinger vil forsøge at 
løse det problem, Amtsrådsforeningen rejser. 
Men vi kan i øvrigt tage det op under udvalgsar- 
bejdet. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommu- 
naludvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 76: 
Forslag til lov om ændring af lov om økono- 
misk støtte til politiske partier m.v. (Nedsæt- 
telse af den statslige partistøtte). 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 7/11 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


